ausência de correspondência específica dos itens nas tentativas de busca e que foi 
realizada consulta prévia no PNCP, mas alguns dos itens descritos não foram 
encontrados, motivo pelo qual optou-se pela cotação direto com fornecedores. 

7.4. O valor estimado, baseado em pesquisa de preços é de R$ 173.744,40 (cento 
e setenta e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) 
conforme Mapa Comparativo de Preços abaixo. 

Q
U
A
N
T
. 

MATERIAL OU SERVIÇO 
(descrever item) 

EMPRESA 
1 

(valor) 

EMPRESA 
2 

(valor) 

EMPRESA 
3 

(valor) 

EMPRESA 
4 

(valor) 
PNCP PNCP 

VALOR 
MEDIANO